



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Michał Przepiera

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin

tel. + 4891 43 51 100, fax +4891 42 30 806

mprzepie@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, dnia 30.03.2021 r.

Przemysław Słowik
Radny
Rady Miasta Szczecin

Nasz znak: BliRO-II.0003.2.2021.WK
Wasz znak: BPM.I.0003.128.2021.MB
Dotyczy: odpowiedzi na interpelację nr 2377

W odpowiedzi na interpelację przedstawioną w następującej treści:

*„Szanowny Panie Prezydencie,
jak wynika z informacji uzyskanych od mieszkańców, Gmina Miasto Szczecin dokonała kolejnej wycinki drzew. Tym razem dotyczy to terenu parku Przygodna na Gumieńcach. Trudno już zliczyć wszystkie wycinki jakie mają miejsce w Szczecinie od początku tego roku. Wygląda na to, że nawet rozpoczęcie okresu lęgowego ptaków nie stanowi przeszkody, ani nie skłania do refleksji w zatrzymaniu kolejnych wycinek na terenie naszego miasta. W związku z powyższym proszę o odpowiedź na poniższe pytania:*

- 1. W ramach jakiej inwestycji dokonano wycinki we wskazanej lokalizacji? Proszę o udostępnienie projektu i szczegółów dotyczących inwestycji*
- 2. Ile i jakie drzewa zostały wycięte? Proszę o przedstawienie lokalizacji drzew na mapie*
- 3. Jaki był stan zdrowotny i wiek wyciętych drzew? Proszę o przedstawienie opinii dendrologicznej*
- 4. Czy dokonano kontroli ornitologicznej aby sprawdzić ewentualne siedliska ptaków?*
- 5. Czy na etapie planowania inwestycji rozpatrywano różne warianty jej przeprowadzania z uwzględnieniem zachowania drzew? Proszę o przedstawienie ewentualnych projektów alternatywnych*
- 6. Dlaczego wycinka drzew w ramach tej inwestycji była niezbędna?*
- 7. Czy wycinka posiadała opinię Pani Ogrodnik Miejskiej?*
- 8. Czy przeprowadzono inwentaryzację drzew na terenie całego parku Przygodna?*
- 9. Czy planując inwestycję sporządzono dokumentację dotyczącą oddziaływania środowiskowego?”*

informuję, co następuje:

Odpowiedz na pytanie nr 1:

W pierwszym kwartale tego roku, w ramach przygotowań do realizacji inwestycji pn. „Budowa nowego przedszkola publicznego przy ul. Przygodnej w Szczecinie w procedurze „zaprojektuj i wybuduj”” na terenie działki 1/50 obr. 2094 przeprowadzono wycinkę drzew i krzewów, których usunięcie nie wymagało administracyjnego zezwolenia jak również dokonano prac pielęgnacyjnych w tamtejszym drzewostanie. Zabiegi te były niezbędne w celu ograniczenia potencjalnych kolizji z miejscami lęgów ptaków na etapie rozpoczęcia inwestycji (planowane rozpoczęcie inwestycji – III kwartał 2021 r.)

Odpowiedz na pytanie nr 2:

W ramach przeprowadzonej wycinki i zabiegów pielęgnacyjnych w drzewostanie zostały usunięte drzewa i krzewy, których usunięcie nie wymagało administracyjnego zezwolenia, znajdujące się na fragmencie działki 1/50 obr. 2094 przeznaczonego pod budowę przedszkola. Drzewa te zostały wytypowane w oparciu o Inwentaryzację dendrologiczną terenu przy ul. Przygodnej w Szczecinie opracowaną przez firmę green-art Luiza i Paweł Nowak w kwietniu 2020 r.

Odpowiedz na pytanie nr 3:

Nie określono dokładnie wieku i stanu zdrowia każdego z drzew. Teren działki nr 1/50 jest bardzo gęsto porośnięty niekontrolowanymi samosiejkami, chwastami, wręcz zaniedbany. Drzewa, które podlegały wycinke to z reguły drzewa owocowe i o niewielkiej średnicy, a więc młode.

Odpowiedz na pytanie nr 4:

Tak, na początku lutego br. na terenie przedmiotowej inwestycji przeprowadzono kontrolę ornitologiczną przez firmę „PRZYRODA Wiesława Zyska”, w imieniu której analizę terenową przeprowadził dr inż. Wojciech Zyska oraz mgr inż. arch. krajobrazu Małgorzata Zyska. Zarówno wycinka jak i zabiegi pielęgnacyjne w podroście drzew występującym w granicach terenu przewidzianego pod budowę nowego przedszkola prowadzone były w oparciu o „Ocenę ornitologiczną możliwego zasiedlenia i wykorzystania przez ptaki zadrzewienia znajdującego się na fragmencie działki 1/50 obr. 2094, na którym planuje się budowę przedszkola” oraz pod opieką nadzoru przyrodniczego – Pana Wojciecha Zyski – biegłego z listy Ministra Środowiska w zakresie ochrony przyrody oraz rzeczoznawcy NOT w zakresie leczenia i pielęgnacji drzew. W toku prowadzonych lustracji nie stwierdzono obecności lęgów ptaków. Potwierdzono także możliwość przeprowadzenia ww. zabiegów pielęgnacyjnych w celu ograniczenia potencjalnych kolizji na etapie rozpoczęcia inwestycji z miejscami lęgów ptaków.

Odpowiedz na pytanie nr 5:

Tak, planując inwestycję przewidywano, o ile to będzie możliwe, ograniczenie wycinki istniejącego drzewostanu do niezbędnego minimum. Zostaną usunięte wyłącznie drzewa chore i bezpośrednio kolidujące z zagospodarowaniem terenu. Bryła budynku przedszkola została zaprojektowana w taki sposób aby w powstałym w jego centralnej części atrium zachować istniejący wieloletni dąb i w ten sposób, dzięki szklanym ścianom, naturalnie połączyć wewnątrz z zielenią. W przestrzeni atrium przewidziano także nasadzenia nowej zieleni w formie krzewów zimozielonych i kwiatów. Szczegółowy projekt zieleni – wycinki i nowych nasadzeń zostanie opracowany przez wykonawcę, którego obowiązkiem będzie także uwzględnić między innymi wykonanie pasu zieleni izolacyjnej zgodnie z Miejscowym Planem Zagospodarowania Przestrzennego Gumieńce – Derdowskiego 3.

Należy również zaznaczyć, że ochrona jak największej ilości drzew była głównym argumentem zaniechania budowy przedszkola parterowego zajmującego duży obszar, na rzecz budynku piętrowego, o mniejszej powierzchni zabudowy, umożliwiając zachowanie większej ilości drzew.

Odpowiedz na pytanie nr 6:

Oczywistym jest, że budowla przedszkola wiąże się z konieczną wycinką części drzew porastających teren działki 1/50 – bardzo gęsto porośnięty niekontrolowanymi samosiejkami, chwastami, czyli zwyczajnie zaniedbany. Zabiegi pielęgnacyjne w podroście drzew i krzewów były niezbędne w celu ograniczenia potencjalnych kolizji z miejscami lęgów ptaków na etapie rozpoczęcia inwestycji (planowane rozpoczęcie inwestycji – III kwartał 2021 r.) Działanie to umożliwi także przeprowadzenie na gruncie prac geodezyjnych i geologicznych.

Odpowiedz na pytanie nr 7:

Nie.

Odpowiedz na pytanie nr 8:

W kwietniu 2020 r. została wykonana inwentaryzacja dendrologiczna terenu przy ul. Przygodnej w Szczecinie przez firmę green-art Luiza i Paweł Nowak. Terenem opracowania była objęta tylko część działki nr 1/50 obrębu 2094, na którym planuje się budowę przedszkola. Teren opracowania nie graniczy bezpośrednio z Parkiem Przygodna (granaczy z nim działka od strony północnej).

Odpowiedz na pytanie nr 9:

Nie. Do obowiązków wykonawcy zadania inwestycyjnego pn. „Budowa nowego przedszkola publicznego przy ul. Przygodnej w Szczecinie w procedurze „zaprojektuj i wybuduj” należy między innymi uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla zadania inwestycyjnego lub sporządzenie raportu oddziaływania

inwestycji na środowisko na etapie opracowywania dokumentacji projektowo-kosztorysowej, o ile zajdzie taka potrzeba.

Do udzielanej odpowiedzi załączamy:

1. Inwentaryzację dendrologiczną terenu przy ul. Przygodnej w Szczecinie opracowaną przez firmę green-art Luiza i Paweł Nowak w kwietniu 2020 r.,
2. „Ocenę ornitologiczną możliwego zasiedlenia i wykorzystania przez ptaki zadrzewienia znajdującego się na fragmencie działki 1/50 obr. 2094, na którym planuje się budowę przedszkola” opracowaną przez firmę „PRZYRODA Wiesława Zyska” w lutym 2021 r.,
3. „Sprawozdanie z nadzoru przyrodniczego prowadzonego na fragmencie działki 1/50 obr. 2094, na którym planuje się budowę przedszkola, pod kątem zasiedlenia i wykorzystania przez ptaki drzew i krzewów planowanych do wycinki w lutym 2021 r.” opracowaną przez firmę „PRZYRODA Wiesława Zyska” z 01.03.2021 r.

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

Michał Przepiera